ГЛАВА ГОРОДА ЧЕБАРКУЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2002 г. N 1051

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

"О ЛИКВИДАЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ГАРАЖЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ЧЕБАРКУЛЬ"

В целях ликвидации имеющихся на территории города металлических гаражей, рационального использования земельных ресурсов и обеспечения благоустройства территории города, в соответствии со ст. 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Запретить, с момента выхода настоящего Постановления, на землях общего пользования муниципального образования "город Чебаркуль" размещение металлических гаражей, за исключением металлических гаражей, размещенных на территории гаражно-строительных кооперативов, гаражей, принадлежащих инвалидам войны, труда и инвалидам детства, имеющим автомобили с ручным управлением, выделенным через органы соцобеспечения.

2. Существующие металлические гаражи (за исключением гаражей, перечисленных в пункте N 1, подлежат сносу.

3. ЧМУ "Служба капитального строительства" (Козлов Б.В.) выступить заказчиком на подготовку земельного участка для размещения металлических гаражей подлежащих сносу.

4. Управлению градостроительства и архитектуры подготовить предложения по месту размещения металлических гаражей, подлежащих ликвидации.

5. Утвердить Положение "О ликвидации металлических гаражей на территории муниципального образования "Город Чебаркуль" (приложение N 1).

6. ГРОВД города Чебаркуля (В.М. Щегалихину) обеспечить необходимые меры по охране правопорядка при выполнении мероприятий по ликвидации металлических гаражей.

7. Начальнику ФЭУ Л.Н. Бушуевой финансирование работ по подготовке земельного участка для металлических гаражей, подлежащих сносу, осуществить из резервного фонда Главы города на основании сметы, выполненной в соответствии с действующим законодательством.

8. Опубликовать данное Постановление в городских средствах массовой информации.

9. Ответственность за выполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления муниципальной собственности Ю.С. Костерина, начальника управления градостроительства и архитектуры С.В. Шацкого, и.о. начальника ЧМУ "Служба капитального строительства" Б.В. Козлова.

10. Организацию и контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы города В.А. Полева.

И.о. Главы города Чебаркуля

В.А.ПОЛЕВ

Приложение N 1

к Постановлению

Главы города Чебаркуля

от 19 ноября 2002 г. N 1051

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЛИКВИДАЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ГАРАЖЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ЧЕБАРКУЛЬ"

Настоящее Положение регламентирует порядок ликвидации существующих металлических гаражей на территории микрорайонов города.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Металлический гараж - временное разборное или цельнометаллическое сооружение, предназначенное для хранения личного автотранспорта граждан, установленное на временном основании без устройства фундамента, смотровой и овощной ям. Собственник гаража должен иметь правоустанавливающий документ (разрешение Главы города, договор аренды) на земельный участок, занимаемый под гараж.

Самовольно установленный металлический гараж - гараж, установленный без разрешения (оформления правоустанавливающих документов).

1.2. Существующие металлические гаражи подлежат ликвидации в случаях:

- самовольной установки гаража;

- начала капитального строительства на занимаемом гаражом земельном участке;

- планового выноса металлических гаражей, производимого в соответствии с Постановлением Главы города от ___ ноября 2002 г. N ___.

2. ПОРЯДОК ЛИКВИДАЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ГАРАЖЕЙ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫМИ

(ИМЕЮЩИХ ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ)

2.1. После подготовки ЧМУ СКС площадки для размещения металлических гаражей управление градостроительства и архитектуры выдает предписание собственникам о перемещении металлических гаражей на специально подготовленную площадку или о сносе, если у собственника в гараже отпала необходимость. Собственник металлического гаража после получения предписания обязан в течение 2 месяцев перевести гараж на специально подготовленную площадку или снести гараж.

2.2. При невыполнении собственником металлического гаража предписания о перемещении или сносе металлического гаража, управлением градостроительства и архитектуры подготавливается постановление Главы города о сносе металлического гаража в течение месяца, которое высылается собственнику заказным письмом.

2.3. При невыполнении собственником металлического гаража постановления Главы города о сносе металлического гаража управление муниципальной собственности направляет в течение 10 дней исковое заявление в суд о принудительном исполнении постановления Главы города о сносе металлического гаража.

3. ПОРЯДОК ЛИКВИДАЦИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ГАРАЖЕЙ

3.1. При обнаружении самовольно установленного металлического гаража специалисты управления муниципальной собственности принимают меры для установления собственника гаража: наклеивают объявления на гараж и размещают объявления в городских средствах массовой информации.

3.2. Владелец гаража известен.

3.2.1. Управление муниципальной собственности выдает предписание собственнику гаража о перемещении металлического гаража на специально подготовленную площадку или о сносе металлического гаража. Собственник металлического гаража обязан перевести гаражи на специально подготовленную площадку или снести гараж в течение 2 месяцев в добровольном порядке.

3.2.2. При невыполнении собственником металлического гаража предписания о перемещении или сносе металлического гаража, управлением муниципальной собственности подготавливается постановление Главы города о сносе металлического гаража в течение месяца, которое высылается собственнику заказным письмом.

3.2.3. При невыполнении собственником металлического гаража постановления Главы города о сносе металлического гаража управление муниципальной собственности направляет в течение 10 дней исковое заявление в суд о принудительном исполнении постановления Главы города о сносе металлического гаража.

3.3. Собственник гаража неизвестен.

3.3.1. Если, несмотря на принятые меры (объявления в газете, по радио, по телевидению, объявления на гараже), собственник гаража не выявлен, то управлением муниципальной собственности, после истечения одного месяца с момента публикации в средствах массовой информации города, направляется исковое заявление в суд о признании металлического гаража бесхозяйным.

3.3.2. Бесхозяйный металлический гараж, переданный в муниципальную собственность по решению суда, реализуется управлением муниципальной собственности в установленном порядке.

Начальник управления

градостроительства и

архитектуры

С.В.ШАЦКИЙ